Протокол № 5
заседания первичной профсоюзной организации
 МБОУ «СОШ с. Нагорное Грозненского муниципального района»

12.01.2016г
Всего членов профсоюзной организации  - 64 человека.
Состав профсоюзного комитета -7 человек.
Присутствовали – 7 человек.

Председатель заседания:  Хамизаева Р.М.
Секретарь:  Мусаева П.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении годовой сверки профсоюзных документов, отметок об уплате членских профсоюзных  взносов и о перечислениях в ФСПУ профсоюза.
Слушали о проведении годовой сверки профсоюзных  документов председателя ППО Хамизаеву Р.М.(доклад прилагается)
Хамизаева  предоставила расчетные листы бухгалтерии с перечислениями членских взносов членов профсоюза. Были предоставлены учетные карточки членов НПФСПУ.
1.Хамизаева Р.М        5. Джамалдинова З.Н
2.Батукаев И.И.          6. Саламов Т.А.
3.Сулибанова З.Ц.      7. Арсанукаева Л.Б.
4.Ханзалатова Г.Э.     8. Шовхалова Зл. С.
                                     9. Шовхалова М. С.

А также рассказала, что в фонд социальной поддержки  учителей подали заявления еще два человека.
РЕШИЛИ:
1. Считать работу по проверке профсоюзных документов и уплате членских взносов  удовлетворительной.

Председатель ______Хамизаева Р.М.
Секретарь _______Мусаева П.А.

Протокол  № 1
заседания профкома МБОУ «СОШ с. Нагорное»
15.09.2015г

Состав профсоюзного комитета -7 человек.
Присутствовали – 7 человек.

Председатель заседания:  Хамизаева Р.М.
Секретарь:  Мусаева П.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О согласовании положений, прилагаемых учреждением и прилагаемых к Уставу МБОУ «СОШ с. Нагорное»

ПОСТАНОВИЛИ:

Согласовать перечисленные положения, принимаемые учреждением и прилагаемые к Уставу МБОУ «СОШ с. Нагорное» и представить на утверждение директору.
1.О контроле знаний учащихся;
2.Об оплате труда и премировании работников;
3.О распределении стимулирующей части ФОТ работникам школы;
4.Об учебном кабинете;
5.О методическом объединении учителей-предметников;
6.О методическом объединении классных руководителей;
7.О промежуточной, текущей аттестации обучающихся и переводе их в следующий класс по итогам года;
8.О государственной (итоговой) аттестации выпускников 9,11 классов;
9.Об особенностях предоставления платных дополнительных услуг;
10.О совете профилактики;
11.О группе продлённого дня;
12.О проведении школьного тура предметных олимпиад;
13.О проведении школьной научно-практической конференции;
14.Об Управляющем совете;
15.О Педагогическом совете;
16.О библиотеке;
17.Об организации дежурства по школе;
18.О ведении классного журнала;
19.Об отряде юных инспекторов движения;
20.Об отряде юных пожарников;
21.О родительских собраниях;
22.О методическом кабинете;
23.О ведении ученических тетрадей и проверке;
24.О научном обществе учащихся;
25.О конфликтной комиссии по вопросам разрешения споров между участниками образовательного процесса;
26.Об учебно-опытном участке;
27.О подростковой трудовой бригаде;
28.Об аттестационной комиссии для проведения государственной (итоговой) аттестации 9, 11 классов;
29.О порядке утверждения, хранения экзаменационных материалов.

Председатель  профкома: _______  Хамизаева Р.М.

                Секретарь:  _______Мусаева П.А.

Протокол  №1/2
заседания профкома МБОУ «СОШ с. Нагорное»

15.09.2015г.

Состав профсоюзного комитета -7 человек.
Присутствовали – 7 человек.

Председатель заседания:  Хамизаева Р.М.
Секретарь:  Мусаева П.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О согласовании инструкции для обучающихся по правилам безопасного поведения на территории школы.
2. О согласовании  расписания учебных занятий на 2015-2016 учебный год.

Выступила Хамизаева Р.М.
Она предоставила инструкции и расписание учебных занятий.

РЕШИЛИ:

1. Согласовать инструкцию для обучающихся по правилам безопасного поведения на территории школы
 2. Согласовать расписание учебных занятий на 2015-2016 учебный год.

(расписание составлено с учётом сложности  предметов, равномерно распределяя окна между занятиями. Созданы разгрузочные  дни аттестующийся  учителям. Учтены некоторые интересы учителей, приезжающих на работу общественным транспортом).

   Председатель профкома: Хамизаева Р.М.

Протокол  №3
заседания комитета  первичной профсоюзной организации
 МБОУ «СОШ с. Нагорное»

21.11. 2015г.

Состав профсоюзного комитета -7 человек.
Присутствовали – 7 человек.

Председатель заседания:  Хамизаева Р.М.
Секретарь: Мусаева П.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  «Достойный труд – достойное будущее»
2. Об охране труда и социальных гарантиях работников.
I. СЛУШАЛИ:
Выступление председателя профкома Хамизаевой Р.М. Она кратко ознакомила с материалами  Международной  Конференции Профсоюзов и о Всемирном дне действий «За достойный труд!», который состоялся 7 октября по России. Остановилась на социально-экономическом положении России. Ознакомила действиями членских организаций  в условиях кризиса по социальной поддержке учителей и защите прав и интересов работников.  Зачитала рекомендации первичным профсоюзным организациям по защите социально-экономических прав работников в условиях кризиса, в частности по нашей школьной профсоюзной организации.
II.СЛУШАЛИ:
Выступление директора школы Джамалдинова З.Н. которая подробно ознакомила с документацией по охране труда и социальных гарантий работников школы. Остановилась  на вопросах о высвобождении пенсионеров, о бюджете школы до конца года, о стимулирующей надбавке работникам школы.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Одобрить действия членских организаций в  условиях кризиса по социальной поддержке учителей, защите прав и интересов работников.
2.Создать антикризисную комиссию в составе представителей работодателя и профкомитета с целью защиты социально-трудовых прав и усиления поддержки работников.

Председатель  профкома: _______  Хамизаева Р.М.
                Секретарь:  _______Мусаева П.А.

Протокол  №4
заседания комитета  первичной профсоюзной организации
 МБОУ «СОШ с. Нагорное»

26.12. 2015г

Состав профсоюзного комитета -7 человек.
Присутствовали – 7 человек.

Председатель заседания:  Хамизаева Р.М.
Секретарь:  Мусаева П.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подготовка к встрече   Нового года.
2. Награждение учителей начальных классов Айгумову Л.К. и  Сатабаеву А.Р. почетными грамотами.
СЛУШАЛИ:

        По первому вопросу выступила председатель профкома Хамизаева Р.М.
Она предоставила график проведения новогодних мероприятий на каждый день. Подчеркнула необходимость проведения инструкций с дежурным администратором и дежурными классами с последующей записью в журнале инструктажей.

      По второму вопросу выступила,  заместитель директора по УВР
 Мусаева З.Р.   Она предложила,  предоставить учителей начальных классов Айгумову Л.К. и  Сатабаеву А.Р. к награждению почетными грамотами. За их многолетний и плодотворный труд в системе образования.

РЕШИЛИ:
1. Достойно подготовиться к встрече Нового года.
2. Наградить учителей начальных классов Айгумову Л.К. и Сатабаеву А.Р. почетными грамотами.

Председатель  профкома: _______  Хамизаева Р.М.
                Секретарь:  _______Мусаева П.А.

[bookmark: _GoBack]